№19
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГЛУБОЧАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
   О внесении изменений в

   решение Собрания депутатов

   Глубочанского сельского поселения

   От 09.11.2015г  № 95
   «О земельном налоге»

Принято
Собранием депутатов

Глубочанского сельского поселения                                             30.11.2016
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской  Федерации Собрание  депутатов  Глубочанского  сельского  поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения  от 09.11.2015г. № 95 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить перечень документов, необходимых для получения налоговых льгот по земельному налогу согласно Приложению к решению собрания депутатов Глубочанского сельского поселения.»
1.2 Часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Документы, подтверждающие право на налоговые льготы и на  уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации представляются налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору в следующие сроки:

 налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 февраля года, являющегося текущим налоговым периодом.

       В случае возникновения (утраты) в течение налогового периода права на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, представляются налогоплательщиками в течение тридцати дней со дня его возникновения (утраты).»

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
 Председатель Собрания депутатов-                                                                   глава  Глубочанского сельского поселения                              И.А.Игнатенко
х. Плотников
30.11.2016 года

№ 19
Приложение
к решению собрания депутатов

Глубочанского сельского поселения

	№

п/п
	Категория налогоплательщика
	Документ, подтверждающий право на льготу

	1.
	Герои Советского союза,
Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы
	Заявление о предоставлении льготы по налогу; Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок;

Документ удостоверяющий личность (паспорт); Удостоверение  Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического труда;

 Орденская книжка кавалера орденов  Славы
или ордена трудовой Славы.

	2.
	Инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих  II группу инвалидности,  установленную до первого января 2004 года
	Заявление о предоставлении льготы по налогу; Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок;
документ удостоверяющий личность (паспорт); Справка клинико-врачебной или врачебно консультационной комиссии учреждения здравоохранения,
Выписка из актов освидетельствования в учреждениях медико-социальной экспертизы о степени ограничения способности к трудовой деятельности (группа инвалидности).

	3.
	Инвалиды с детства
	Заявление о предоставлении льготы по налогу; Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок;

Документ удостоверяющий личность (паспорт);

Заключение медико-социальной экспертизы (справка) об установлении соответствующей группы инвалидности.

	4.
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны,
 а также ветераны и инвалиды боевых действий;
	Заявление о предоставлении льготы по налогу; Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок;

Документ удостоверяющий личность(паспорт);

Удостоверение ветерана Великой Отечественной войны;

Удостоверение инвалида Великой Отечественной войны;

Удостоверение ветерана боевых действий в системе МВД России, в органах ФСБ и пограничных войсках;

Удостоверение инвалида о праве на льготы (Постановление министерства труда и социального развития Российской Федерации от 11.10.2000 года № 69 «Об утверждении Инструкции о порядке и условиях реализации прав и льгот ветеранов Великой Отечественной войны,  ветеранов боевых действий, иных категорий граждан, установленных Федеральным законом «О ветеранах».

	5.
	Физические лица,
имеющие право на получение социальной поддержки в соответствии с Федеральным законом от 15.05.1991г.
№ 1244 – 1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской  АЭС

в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"
	Заявление о предоставлении льготы по налогу; Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок;

Документ, удостоверяющий личность (паспорт);

Удостоверение участника
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;
Удостоверение, подтверждающее статус гражданина, подвергшегося воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году
на ПО  «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча  (Постановление Минтруда Российской Федерации от 15.04.2003 № 17 «Об утверждении  разъяснения «Об определении Федеральными государственными учреждениями медико-социальной
экспертизы причин инвалидности»);
Удостоверение единого образца гражданина, подвергшегося радиоактивному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне.

	6.
	Физические лица,
принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах
	Заявление о предоставлении льготы по налогу; Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок;
Документ удостоверяющий личность(паспорт);

Удостоверение  «Участник действий подразделений особого риска» (Постановление Правительства Российской Федерации от 11.12. 1992 № 958 «О мерах по обеспечению социальной защиты граждан из подразделений особого риска»).

	7.
	Физические лица,
получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате  испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику
	Заявление о предоставлении льготы по налогу; Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок;
Документ удостоверяющий личность(паспорт);

Удостоверение граждан, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие воздействия вследствие Чернобыльской катастрофы, либо связанные с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, ставших инвалидами вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и их последствий на атомных объектах гражданского или военного назначения, в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок,  включая ядерное оружие и космическую технику, утвержденные Госком чернобылем России, Минздравом России, Минсоцзащиты России, Минобороны России, МВД России, МБ России, Минатомом России.

	8.
	граждане Российской Федерации, проживающие на территории  Глубочанского сельского поселения не менее 5 лет, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе имеющих усыновленных (удочеренных), а также находящихся под опекой или попечительством детей, при условии  воспитания  этих детей не менее 3 лет, за  земли, предоставленные им для ведения личного подсобного хозяйства и земли под индивидуальным жилищных     строением

	Заявление о предоставлении льготы по налогу;

Документ, подтверждающий право собственности на земельный участок; Нормативно-правовой акт органа местного самоуправления о предоставлении в собственность земельного участка;

Документ удостоверяющий личность (паспорт);

Свидетельства о рождении детей,

Справка о составе семьи.

Председатель Собрания депутатов-
глава Глубочанского сельского поселения

И.А.Игнатенко